
 

 

 

Usnesení 26. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 9. ledna 2007 

 

 

 

I. Ověření zápisu z 25. zasedání Akademické rady AV ČR dne 5. prosince 
2006 

 

II. Zabezpečení usnesení XXIX. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 
konaného dne 14. prosince 2006 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení 
XXIX. zasedání Akademického sněmu, která jsou uvedena v důvodové 
zprávě, 

2. ukládá V. Pačesovi, P. Vlasákovi a dalším zúčastněným členům Akademické 
rady a žádá V. Nekvasila, aby při dalších jednáních o uspořádání státní 
správy ve výzkumu a vývoji a o financování výzkumu a vývoje prosazovali 
a podle potřeby i veřejně obhajovali stanovisko Akademie věd, uvedené 
v bodě III. usnesení Akademického sněmu, 

3. ukládá V. Pačesovi, aby informoval nově zvoleného předsedu Dozorčí komi-
se Akademického sněmu o vyřízení připomínek, které předložila odstupující 
Dozorčí komise ve své zprávě XXIX. zasedání Akademického sněmu, 

4. vyslovuje poděkování pracovníkům Kanceláře AV ČR a Střediska společ-
ných činností AV ČR, v.v.i., kteří přispěli k úspěšnému průběhu XXIX. zase-
dání Akademického sněmu. 

 

III. Zpráva o průběhu a výsledcích XVII. kola veřejné soutěže ve výzkumu 
a vývoji organizované Grantovou agenturou AV ČR  

Akademická rada  

1. schvaluje zprávu o průběhu a výsledcích XVII. kola veřejné soutěže organi-
zované Grantovou agenturou AV ČR v roce 2006 s připomínkou, 

2. ukládá J. Sykovi a M. Fliegerovi uspořádat schůzku představitelů Grantové 
agentury AV ČR a Grantové agentury ČR zaměřenou na profilaci obou gran-
tových agentur a závěry z tohoto jednání předložit některému z příštích za-
sedání Akademické rady. 

 



 2 

IV. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR – Statut cen Akademie věd ČR 
a Jednací řád Komise pro udělování cen Akademie věd ČR  

Akademická rada odkládá projednání návrhu do vyjasnění výše finančního 
ocenění. 

 

V. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR – Zásady pro udělování me-
dailí v Akademii věd ČR 

Akademická rada  

1. schvaluje Zásady pro udělování medailí v Akademii věd ČR podle předlože-
ného návrhu s připomínkami, 

2. ukládá D. Vaníčkové zajistit vydání Zásad jako směrnici AR ČR v interních 
normách. 

 

VI. Návrh na anulování rozhodnutí Akademické rady AV ČR o udělení pa-
mětní medaile Jana Patočky PhDr. Th.Lic. Františku Holečkovi, O.M. 

Akademická rada ruší rozhodnutí Akademické rady AV ČR ze dne 11. dub-
na 2000 (bod VII/8a) o udělení pamětní medaile Jana Patočky PhDr. Th.Lic. Fran-
tišku J. Holečkovi, O.M., sekretáři Komise pro studium problematiky spojené 
s osobností, životem a dílem M. Jana Husa při České biskupské konferenci, 
a schvaluje vynětí jeho jména ze seznamu nositelů této medaile. 

 
VII. Návrhy na udělení čestných medailí a čestných oborových medailí Aka-

demie věd ČR 

Akademická rada  

1. doporučuje předsedovi AV ČR, aby udělil 

a) čestnou oborovou medaili B. Bolzana za zásluhy v matematických vě-
dách prof. Dr. Davidu Preissovi (University College London, V. Británie), 

b) čestnou oborovou medaili G. J. Mendela za zásluhy v biologických vě-
dách prof. RNDr. Jiřímu Komárkovi, DrSc. (Botanický ústav AV ČR, 
v.v.i.), 

c) čestnou medaili V. Náprstka za zásluhy v popularizaci vědy 

ca) Mgr. Vladimíru Kořenovi (Česká televize), 

cb)  PhDr. Dušanu Třeštíkovi, CSc. (Historický ústav AV ČR, v.v.i.), 

2. ukládá P. Vlasákovi, J. Drahošovi a  J. Kolbekovi zajistit odevzdání uděle-
ných medailí. 
 

VIII. Návrh na přidělení investičních prostředků na nákladné přístroje pra-
covištím AV ČR v r. 2007 

Akademická rada  

1. schvaluje přidělení investičních prostředků na nákladné přístroje pracovištím 
AV ČR v r. 2007 podle předloženého návrhu, 



 3 

2. ukládá J. Rákosníkovi (ekonomickému odboru KAV) zajistit přidělení dotací 
do navržené výše s přihlédnutím k výsledkům výběrových řízení. 

  

IX. Žádost o souhlas s upuštěním od vymáhání pohledávky Ústavu orga-
nické chemie a biochemie AV ČR za firmou EKOM Brno, s.r.o.  

Akademická rada souhlasí s tím, aby Ústav organické chemie a biochemie 
AV ČR upustil od vymáhání nedobytné pohledávky za firmou EKOM Brno, s.r.o. 

 

X. Smlouva o převodu pracovníků a finančních a materiálových prostřed-
ků z Ústavu molekulární genetiky AV ČR na Ústav organické chemie a 
biochemie AV ČR 

Akademická rada  

1. schvaluje předloženou smlouvu, 

2. pověřuje J. Drahoše, aby smlouvu za Akademickou radu potvrdil.  

 

XI. Smlouva o převodu pracovníků, projektů a finančních a materiálových 
prostředků z Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR na Ústav 
experimentální botaniky AV ČR 

Akademická rada  

1. schvaluje předloženou smlouvu s připomínkou, 

2. ukládá J. Drahošovi a J. Rákosníkovi, aby po konzultaci se smluvními stra-
nami upřesnili obsah bodu II/2 smlouvy a upozornili zástupce ústavů AV ČR, 
kteří smlouvu podepsali na to, že nájemní smlouva uvedená v bodě VI/2 
podléhá schválení zřizovatele, 

3. pověřuje J. Drahoše, aby smlouvu za Akademickou radu potvrdil. 

 

XII. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 22. zasedání před-
sednictva AR ze dne 2. ledna 2007 a další přednesené informace. 

 

XIII. Informace o výsledcích konkurzního řízení na zahraniční pracovní ces-
ty v rámci dvoustranných dohod pro rok 2007  

Akademická rada  

1. souhlasí s výsledky konkurzního řízení na zahraniční pracovní cesty v rámci 
dvoustranných dohod pro rok 2007 podle předložené zprávy, 

2. ukládá J. Paloušovi (zahraničnímu odboru KAV) ve spolupráci se zahranič-
ními partnery zabezpečit realizaci schválených cest. 

 



 4 

XIV. Návrh na vypořádání vlastnických vztahů v souvislosti s přechodem na 
VVI 

Akademická rada  

1. schvaluje 

a) vložení spoluvlastnických podílů k budově na pozemku parc. č. 3035/35 
v k.ú. Krč a pozemku parc č. 3035/35 v k.ú. Krč, budově na pozemcích 
parc. č. 804/73 v k.ú. Kunratice, parc. č. 390/34 v k.ú. Libuš a parc. č. 
3035/49 v k.ú. Krč a pozemky parc. č. 804/73 v k.ú. Kunratice, parc. č. 
390/34 v k.ú. Libuš a parc. č. 3035/49 v k.ú. Krč a budovu na pozemku 
parc. č. 390/32 v k.ú. Libuš a pozemek parc. č. 390/32 v k.ú. Libuš mezi 
Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v.v.i., a Fyziologickým ústavem AV 
ČR, v.v.i., dle předloženého návrhu, 

b) vložení spoluvlastnických podílů k nemovitosti na pozemku parc. č. 
3035/70 v k.ú. Krč a pozemku parc. č. 3035/70 v k.ú. Krč mezi Mikrobio-
logickým ústavem AV ČR, v.v.i., Fyziologickým ústavem AV ČR, v.v.i., 
Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v.v.i., Ústavem molekulární 
genetiky AV ČR, v.v.i., dle předloženého návrhu, 

2. ukládá V. Pačesovi vydat rozhodnutí o vložení majetku do spoluvlastnických 
podílů dle bodu 1 usnesení,  

3. ukládá R. Vlčkovi informovat osoby pověřené vedením výše uvedených pra-
covišť, VVI, o záměru Akademické rady vložit majetek do spoluvlastnických 
podílů dle bodu 1 a 2 usnesení a vyžádat si předchozí písemný souhlas 
s tímto vkladem, 

4. ukládá R. Vlčkovi a D. Vaníčkové zajistit vložení spoluvlastnických podílů dle 
bodu 1 a 2 usnesení. 

 

XV. Návrh vzorových smluv o užívání nebytových prostorů mezi pracovišti 
AV ČR, VVI  

Akademická rada  

1. schvaluje vzorové smlouvy o užívání nebytových prostor mezi pracovišti AV 
ČR s připomínkami, 

2. pověřuje R. Vlčka, aby smlouvy o užívání nebytových prostor mezi pracovišti 
AV ČR, zpracované podle schválených vzorů, jménem Akademické rady po-
tvrzoval a průběžně o tom informoval Akademickou radu. 

 

 



 5 

XVI. R ů z n é 

 

1. Návrh na úpravu příplatku za vedení předsedovi Akademie věd ČR 

Akademická rada 

a) podle § 124 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, a článku 8 Stanov AV 
ČR stanovuje předsedovi AV ČR příplatek za vedení dle předloženého návr-
hu, 

b) ukládá D. Vaníčkové, aby zajistila provedení této úpravy platu předsedy AV 
ČR. 

 

2. Stanovení výše mezd osob pověřených řízením pracovišť AV ČR 

Akademická rada souhlasí s postupem určování mezd osob pověřených ří-
zením pracovišť podle předloženého návrhu. 

 

3. Převzetí záštity nad 33. ročníkem mezinárodní konference SOFSEM´07 

Akademická rada souhlasí, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 33. 
ročníkem mezinárodní konference SOFSEM´07, kterou pořádá Ústav informatiky 
AV ČR, v.v.i., ve dnech 20. – 26. ledna 2007 v Harrachově. 

 

4. Usnesení vlády ČR 

Akademická rada bere na vědomí 

a) usnesení vlády České republiky ze dne 20. prosince 2006 č. 1471 
o jmenování prof. Ing. Jiřího Málka, DrSc., členem Rady pro výzkum 
a vývoj; 

b) usnesení vlády České republiky ze dne 12. prosince 2006 č. 1449 k návrhu 
na sjednání Dohody mezi vládou České republiky a Evropskou organizací 
pro astronomický výzkum na jižní polokouli o přístupu k Úmluvě o založení 
Evropské organizace pro astronomický výzkum na jižní polokouli 
a souvisejících podmínkách a návrhu na přístup České republiky k této 
Úmluvě. 

 

5. Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) bere na vědomí informaci P. Vlasáka o záměru zřídit komisi pro oblast ener-
getických zdrojů; 

b) bere na vědomí podněty J. Rákosníka k zlepšení využívání elektronického 
kalendáře Akademické rady a ke sjednocení formální úpravy interních do-
kumentů AV ČR; 

c) bere na vědomí informaci J. Rákosníka o problematice Interních startovacích 
projektů a potřebě zhodnotit výstupy ukončených projektů. 


